



تاریخ: ۱۳۹۶/۰۹/۱۲

شماره:

صورت جلسه کمیته هواشناسی کشاورزی استان زنجان (سال زراعی ۹۶-۹۷)

وضعیت جوی چند روز گذشته (ایستگاه هواشناسی زنجان) (از تاریخ ۱۳۹۶/۰۹/۰۸ تا ۱۳۹۶/۰۹/۱۱):

در طی چهار روز گذشته بارندگی رخ نداده است. آسمان غالباً صاف بوده است. بیشینه دمای رخ داده به میزان ۱۵.۳ درجه سلسیوس و در طی روز چهارشنبه ۸ آذرماه کمینه دمای رخ داده به میزان ۵.۹- درجه سلسیوس و در پیش‌شنبه ۱۱ آذرماه بوده است. حداکثر سرعت باد به میزان ۶ متر بر ثانیه و از جنوب غربی بوده است. کمینه رطوبت نسبی به میزان ۳۱ درصد و بیشینه آن به میزان ۸۶ درصد بوده است. کمینه دمای سطح خاک در طی چهار روز گذشته به میزان ۱۲- درجه سلسیوس بوده است.

پیش بینی وضعیت جوی:

شرح مختصری از پیش بینی وضعیت جوی

پارامتر	۹۶/۹/۱۲	۹۶/۹/۱۳	۹۶/۹/۱۴
بارش	-	-	-
وضعیت آسمان	صاف تا قسمتی ابری	صاف	صاف در اواخر وقت قسمت ابری
درجه حرارت بیشینه (°C)	۱۱	۱۲	۱۵
درجه حرارت کمینه (°C)	-۸	-۵	-۲
رطوبت نسبی بیشینه (%)	۸۲	۷۵	۷۰
رطوبت نسبی کمینه (%)	۴۰	۳۵	۳۰
سرعت باد (m/s)	۵-۱۰	۵-۱۰	۵-۱۰
سمت باد	جنوب شرقی	جنوبی	جنوب غربی
کمینه دمای سطح خاک	-۱۳	-۱۰	-۷

لذا انتظاری رود کشاورزان ، باغ داران، دامداران، مرغداران، زنبورداران و مراکز پرورش ماهی ، با توجه به صدور پیش آگاهی های ذیل و با مشورت کارشناسان جهاد کشاورزی و مروجان مراکز خدمات کشاورزی و استفاده از نظرات کارشناسان کلینیک های گیاهپزشکی نسبت به اعمال توصیه های ذیل اقدام نمایند.

توصیه های بخش زراعت:

کشاورزان نسبت به کشت انتظاری حبوبات دیم (انجام عملیات خاک ورزی و کشت مستقیم) اقدام نمایند.

کشاورزان با توجه به کاهش دما و رخداد یخبندان در طی شب ها، تمهیدات لازم را انجام نمایند.

اجرای کشاورزی حفاظتی به منظور مدیریت بقایای گیاهی و حفظ رطوبت در اراضی برداشت شده.

کشاورزان عزیز نسبت به بیمه نمودن محصولات خود اقدام نمایند.

توصیه های بخش باغبانی و کشت های متراکم:

اتخاذ تدابیر لازم جهت تعمیر پوشش، تجهیز سیستمها بگر مایشیو تاملینسوختن گلخانهها استفاده از ضد یخ در ماشین آلات کشاورزی آماده سازی آنها برای فصل زمستان.

محافظت از تاسیسات کشاورزی از جمله گلخانه ها ، انبارها و... با توجه به نوسانات دمایی و وزش باد.

کشاورزان عزیز نسبت به بیمه نمودن محصولات خود اقدام نمایند.

توصیهها بخش دامپروری:

زنبورداران گرامی با توجه به برودت هوا و وزش بادهای فصلی نسبت به تغذیه کمکی و مبارزه با آفات و انگل های کلونی اقدام لازم را انجام دهند همچنین زنبوردارانی که قصد کوچ کلونی خود را دارند با توجه به شرایط جوی و کسب مجوز از شهرستان مقصد نسبت به این کار اقدام نمایند.

واحدهای پرورش دام و طیور گازرسانی شده با اخذ نامه از شرکت های گاز شهرستان محل استقرار خود نسبت به تهیه سوخت جایگزین حداقل به مدت ۱۰ روز مصرف اقدام نمایند.

نام و امضای حاضرین در جلسه:

کارشناسان کشاورزی	حوزه فعالیت	کارشناسان هواشناسی
نعیمی-بقایی	باغبانی-زراعت	صرفی-شجاعی